62. Cur qui sinapi oblinuntur, eo aqua subacto tritòque rubescunt ampliùs: sin cum aceto permolatur, non tãtundem officii egris prestat? Dicendum non carere id ratione, quòd eo ex aceto inuncti, minorem scarificationem, rubedinemque minus cruentam percipiát: his enim vt cutis superficiem adstringit, ita illam meatuum ex eo natam obstructionem illinit, & (vt sic dixerim) læuigat: qua ratione omnis sinapi ademptus est locus, quò se induat, ad patentandos poros. An quia aceto sinapis, admixtione aceti hebescit, & obtunditur? Hænanque sibi mutuò confertæ qualitates, proprium qualitatis caput hoc ipso vitiant, quòd suam quodlibet simplex vim exuat. Quod ipsum & in Oxycrato, quã poscam vocamus, est animaduertèrè. Nam quum ex aceto & gelida tēperatis simul constet, summas suas qualitates ex hoc temperamentorum complexu perdit, & præter illas alia quædam conflatur qualitas. At enim uerò qui sinapi inuoluuntur aqua subacto, rubedine coloratori imbuuntur,

tur, hac de causa, quoniam aqua læuoris sui ratione, & humectatorix facultatis, dilatans poros ratione non sensu cognoscibiles, viam sinapi, qua se aliùs insinuet, aperit: est autem calidum sinapi, vt prædiximus, & ampliandis meatibus conducit. Merito itaque quibus ex aceto sinapi corpus inungitur, minùs cruento suffunduntur rubore: quibus verò ex aqua, magis.

63. Cur aqua pluuia, si vel à mari sit hausta dulcis nihilominùs existat? Dixerim quod aqua marina suapte quidem natura salsa est, talis aut grauis est: habet tamen mare fluuios in ipsum sese insinuantes: quos verisimile est supernatare. Aër itaque aquæ è mari haustu attractæ partem non crassiorem, sed tenuiorem, quæ dulcis est, ad se rapit. Non igitur abs ratione est, si pluuialis aqua, licet è mari excepta, dulcis permanet. An quòd aër rapida sua vi, ipsam marinam haustu atrahitur, commouet, quo motu tenuior efficitur: quæ nanq; in motu sunt, procliuem habent ad tenuitatem naturam. Quod autem tenue est, etiam dulce: vt è contrario vnda marina, salsa, vt quæ crassis constet partibus. Hac itaque de causa aqua pluuia dulcis est.

64. Cur aqua marina diutiùs excocta naturam quam habet salsam exuit, dulcisque remanet: debet autem ad tertias decoqui? Dicemus

mus

mus marinam aquam è crassis constantem partibus, illis vi ignis separatis, tenuem effici: proinde, factò hoc alterationis momento, quod è crassa in tenuem abeundo, priorem exuerit qualitatem atque reiecerit, è salsa dulcem fieri.

65. Cur feruenti inflammatione oculorum laborantibus, aspredinis cuiusdam sensus oboritur? An lippitudinis superuentu superiorem subeuntis palpebrá aspritudo nascitur. An quia vasa quæ intus errabundè nullo ordine palpebram percurrunt, in gibbum quodammodò atolluntur, ita vt hac ratione salebrosa illa aspredo consequatur.